Д О Г О В О Р №____  - КЖД/ 12
на оказание услуг по привлечению клиентов
г.  Москва

                                                                          «_____» ______________ 2012г.

                                Общество с ограниченной ответственностью “ТУРИНФО группа РФР”, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Голубева Игоря Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________ именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  _____________________________________, действующего на основании  _______, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.   Предмет договора
        В целях расширения реализации (бронирования, оформления и выписки) железнодорожных перевозочных документов и оказания сервисных услуг в сфере туризма Заказчик поручает, а Исполнитель осуществляет привлечение клиентов.
2. Права и бязанности сторон
2.1. ЗАКАЗЧИК обязуется:                                                                                                                                                                                            2.1.1.  Обеспечивать разработку и комплектацию конкурентоспособного пакета услуг железнодорожных перевозок.

2.1.2. Производить бронирование и выписку железнодорожных билетов в своих офисах согласно правилам перевозчиков, на основе установленных тарифов и сборов, правил их применения.

2.1.3. Давать информацию о любых изменениях в тарифах и условиях продажи железнодорожных перевозок.

2.1.4. Обеспечивать необходимый режим работы для оказания услуг  по бронированию и оформлению железнодорожных билетов.

2.1.5. Ежемесячно производить Исполнителю оплату оказанных услуг при предоставлении отчета.
 2.2. ЗАКАЗЧИК вправе:

2.2.1. Приостановить бронирование, оформление железнодорожных билетов клиентам Заказчика в случае просрочки  оплаты Заказчиком счетов Исполнителя более чем на 3 (три) календарных дня - до момента поступления платежей Субагента.

2.2.2. Отказать в бронировании, оформлении и продаже железнодорожных билетов клиентам Заказчика в случаях нарушения им сроков оплаты, при отсутствии мест у поставщиков услуг, некорректно оформленных заявок и иных случаях, предусмотренных Договором.
2.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

2.3.1.Организовывать поиск и привлечение клиентов для реализации им  железнодорожных билетов и оказания
сервисных услуг в сфере туризма. Направлять Заказчику карту сведений.

2.3.2. В установленном порядке производить оплату услуг Заказчика по бронированию и оформлению
железнодорожных билетов.

2.3.3. Своевременно подавать заявки (форма заявки Приложение №3) на бронирование с указанием маршрута, дат
отправления, достоверных паспортных данных и фамилий клиентов
2.3.4. При аннулировании или изменении заявки незамедлительно письменно (по факсу) информировать Заказчика.

2.3.5. Ежемесячно получать причитающееся вознаграждение при предоставлении отчета. Отчет считается
утвержденным при отсутствии возражений Заказчика в течение 20 дней с момента его получения. В случае
непредоставления Исполнителем отчета в указанный срок, услуги будут считаться реализованными на условии договора
купли-продажи, заключенного по поручению клиента.

2.3.6. Исполнитель/ привлеченные им клиенты обязаны в полном объеме осуществлять поступление денежных средств
 на счета или в кассу Заказчика за оказанные услуги, в течение 3-х (Трех) банковских дней с момента выставления
счета, но не позднее даты оформления перевозочных документов.
2.3.7. Исполнитель (его представитель) обязан получать оформленные билеты под роспись в товарной накладной
Заказчика  или по доверенности на получение товарно-материальных ценностей.
2.3.8. Иметь доказательства получения Согласия пассажира на обработку и использование его персональных данных в соответствии с ч.ч.3-4 ст.9 Федерального закона от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных». Персональная  информация пассажира распространению не подлежит, кроме случаев, предусмотренных законодательством РФ.
2.3.9. В случаях, указанных пунктами 2.2.1.-2.2.2. настоящего Договора Исполнитель обязуется оплатить Заказчику понесенные им издержки в целях исполнения настоящего Договора.
2.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе:

2.4.1. Требовать от Заказчика надлежащего исполнения обязательств в соответствии с настоящим Договором, а также требовать своевременного устранения выявленных недостатков.
2.4.2. Запрашивать у Заказчика информацию о ходе и состоянии оказываемых услуг. Осуществлять контроль за объемом и сроками оказания услуг.
3.
Взаиморасчеты сторон
3.1.
Заказчик оформляет железнодорожные билеты только после поступления денежных средств в размере 100%
стоимости реализованных услуг, в кассу или на расчетный счет Заказчика.

3.2.
 Железнодорожные билеты оплачиваются Исполнителем или непосредственно клиентом в рублях РФ независимо
от формы оплаты. При безналичной форме расчетов железнодорожные билеты выдаются по доверенности после
зачисления денег на расчетный счет Заказчика.

3.3.
Ежемесячно, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным, Исполнитель выставляет счет за свои услуги
и предоставляет акт выполненных работ и отчет по оказанным услугам для согласования и подписания в соответствии с
Приложением №2.

3.4.  Выплата вознаграждения за совершенные действия по продаже железнодорожных перевозок производится путем
перечисления  Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя. При отсутствии счетных ошибок в актах
выполненных работ, до 20-го числа месяца, следующего за отчетным месяцем, Исполнитель выставляет счет Заказчику
на сумму  вознаграждения в соответствии с Приложением 1
3.5.   Оплату налогов и других обязательных платежей стороны производят самостоятельно.

3.6.   По согласованию сторон  возможно зачисление комиссии в счет оплаты основного обязательства.

4.
Ответственность сторон
4.1.   Настоящий Договор налагает на подписавшие его стороны финансовые и правовые обязательства в соответствии с

 законодательством Российской Федерации.
4.2.   В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором,

виновная сторона возмещает другой стороне понесенные и фактически подтвержденные убытки в размере прямого
действительного ущерба.

4.3.
Прекращение действия Договора не освобождает стороны от выполнения финансовых обязательств, возникших
результате действия настоящего Договора.

4.4.
Возникшие споры урегулируются в Арбитражном суде г. Москвы в случае невозможности их разрешения путем
переговоров в духе взаимодействия и сотрудничества.

4.5.
Стороны освобождаются от ответственности в случае возникновения форс-мажорных обстоятельств
(непредвиденных, неотвратимых и неконтролируемых), в результате которых не могут быть выполнены обязательства,
вытекающие из Договора, при условии немедленного уведомления друг друга о наступлении таких обстоятельств.

4.6. В случае неисполнения или просрочки исполнения любой из Сторон любого из установленных Договором
обязательств, просрочившая Сторона обязуется уплатить по письменному требованию другой Стороны пеню в размере
0,1 % (одной десятой процента) от стоимости заказанных услуг, за каждый день просрочки. Уплата неустойки не
отменяет п.4.2. настоящего Договора.

5.   Срок действия договора
5.1. Настоящее соглашение заключено сроком на 1 год.

5.2. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой из сторон не ранее, чем через 30 дней после
письменного уведомления другой стороны при условии выполнения каждой стороной своих обязательств.
5.3. Соглашение считается автоматически пролонгированным на следующий год, в случае если ни одна сторон не заявит за 30 дней в письменном виде о его расторжении.
6.
Дополнительные условия
6.1. Стороны, руководствуясь в своей деятельности принципами профессионализма, честности и преемственности, принимают на себя обязательства строго придерживаться условий согласованных настоящим Договором, а именно:

6.1.1.  Согласовывать направления деятельности по предмету договора.
6.1. 2. Не разглашать информацию, признаваемую сторонами конфиденциальной.
6.1.3. Определять круг лиц, принимающих участие в сотрудничестве.
	Исполнитель

	ФИО лица
	подпись

Стороны допускают факсимильное воспроизведение подписей уполномоченных лиц, совершенное с помощью средств копирования в соответствии с п.2 ст.160 ГК РФ.
6.1.4. По согласованию Стороны признают за документами переданными/ полученными с помощью средств факсимильной/ электронной  связи и после соответствующего подтверждения/ команды «ОК», кроме текста  настоящего Договора, силу оригиналов с последующим их предоставлением в течение 5 (пяти) рабочих дней.
6.2.  Настоящий Договор в соответствии с ч.2 ст.434 ГК РФ  может быть заключен путем обмена документами посредством электронной, факсимильной, почтовой или иной связи, позволяющей установить, что документ исходит от стороны Договора. Риск искажения информации в документе несет сторона, отправившая информацию и документы. Одновременно с передачей документов сторона обязана направить оригиналы передаваемых документов посредством почтовой связи или нарочным.
6.3. Данный Договор составлен в двух экземплярах, на русском языке, по одному для каждой из сторон.
7. Адреса и реквизиты сторон:

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Название организации полное
	Общество с ограниченной ответственностью «ТУРИНФО группа РФР»

	Название организации краткое
	ООО  «ТУРИНФО группа РФР»

	Адрес места нахождения
	143408, МО, Красногорский р-н, г. Красногорск, ул. Успенская, д.3, пом.1.

	Фактический адрес
	123001, Москва, ул. Б.Садовая, д.5/1, офис 519-523

	ИНН/ КПП
	7729372560/ 502401001

	Р/с
	40702810200000050233

	В банке
	ОАО «ТрансКредитБанк» г. Москва

	К/с
	30101810600000000562

	БИК
	044525562

	ОКПО
	18518683

	ОКВЭД
	63.30

	ОКАТО
	46223501000

	Т.:/ факс
	(495) 221-41-27

	e-mail
	train@tgt.ru /  geldor@tgt.ru

	Заказчик:

	Исполнитель:

	Генеральный директор
	_____________________

	________________________ /И.В. Голубев/
	 /_________________/_________________ /

	                              (подпись)
	                              (подпись)

              М.П.                                                                                                    М.П.
          ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к  Договору № _____-КЖД/12  от «____» ________________ 2012 г.

          Заказчик предоставляет Исполнителю вознаграждение за оказанные услуги по привлечению клиентов:

1. Для приобретения железнодорожных проездных документов, устанавливается вознаграждение в размере __ рублей  за билет  от сервисного сбора Заказчика, включая НДС:

	Сервисный сбор  Заказчика при продаже

железнодорожных билетов внутри Европы
	Сервисный сбор при возврате железнодорожных

 билетов внутри Европы

	стоимость билета  до 100 евро

стоимость билета от 100 евро

2. При приобретении железнодорожных проездных документов вознаграждение не выплачивается, устанавливается сервисный сбор Заказчика за место, включая НДС:

	Сервисный сбор Заказчика при продаже
 железнодорожных билетов РЖД
	Сервисный сбор при возврате железнодорожных

 билетов РЖД

	РФ, СНГ, страны Балтии:

Плацкарт

Купе

СВ, бизнес

	Международное сообщение
	.

3. При продаже железнодорожных билетов на «Аэроэкспресс» Заказчик  взимает сервисный сбор в размере __рублей (включая НДС).

4. При продаже железнодорожных перевозок Заказчик устанавливает сервисный сбор в соответствии с действующим на            данный  период Приказом о сервисных сборах.
  5. В случае если Исполнитель произведет возврат железнодорожного билета, вознаграждение Исполнителю не предоставляется. Если возврат железнодорожного  билета произведен после того, как Исполнителю было выплачено вознаграждение, он обязан вернуть полученное вознаграждение Заказчику.

	Заказчик:

	Исполнитель:

	Генеральный директор
	_______________________

	________________________ /И.В. Голубев/
	 /_________________/____________/

	                              (подпись)
	                              (подпись)

М.П.                                                                                                    М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к  Договору № _____-КЖД/12  от «____» ________________ 2012 г.

ОБРАЗЕЦ

АКТ

приема-передачи по Договору № _____ от __.__.20___г.

на оказание услуг по привлечению клиентов (Отчет)

г. Москва                                                                                                                                                 «___» ___________20___г.

              Настоящий акт составлен ______________ «_________________________________________________________», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________________________________________________,
действующего на основании Устава/ Доверенности № __________ от ___.___.20__г., с одной стороны, и,

                                                      ООО «ТУРИНФО группа РФР», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Голубева И.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, в подтверждение того, что:

1. Исполнитель осуществил привлечение клиентов для Заказчика в соответствии с условиями Договора №______ от ___.___.20___г.

2. Благодаря усилиям Исполнителя за период с ___.___.20____г. по ___.___.20___г. в офисах Заказчика были проданы следующие железнодорожные  билеты:

	Перевозчик
	Номер билета/ ФИО
	Дата выписки/ возврата
	Цена билета
	С/с
	Итого
	Сумма комиссии

	Итого:

        3. Стоимость услуг Исполнителя за период с ___.___.20___г. по __.__.20___г. составляет ______ (_________________________________) руб. _____ коп., включая НДС ______ (_________________________________) руб. _____ коп
4. Указанные услуги предоставлены полностью и надлежащим образом.

5. По результатам выполненных работ Стороны взаимных претензий не имеют.
	Заказчик:

	Исполнитель:

	Генеральный директор
	____________________________

	________________________ /И.В. Голубев/
	 /_________________/___________/

	                              (подпись)
	                              (подпись)

М.П.                                                                                                    М.П.
ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к  Договору № _____-КЖД/12  от «____» ________________ 2012 г.

	Компания:

	Договор №:

	Телефон:

	Факс:

	Конт. лицо:

	Дата:

	Подпись:

	Просьба

Забронировать

билеты:
	АВИА

	КЛАСС:
	Эконом

	Эконом

Стандарт

	Бизнес

Первый

	Авиакомпания:

	или

	Ж/Д

	КЛАСС:

	Обращаем Ваше внимание на то, что не все железнодорожные билеты БРОНИРУЮТСЯ

	Просьба выписать билеты без предварительного подтверждения:
	ДА

	НЕТ

	По маршруту:

	Дата:
	Время:
	Направление:
	№ рейса / поезда

	Для пассажиров:

	№
	Фамилия Имя Отчество
	№ паспорта, дата выдачи
	Дата рождения

	1.

	2.

	Форма оплаты
	по счету:

	наличные:

	кредит.карта:

	название

	№

	Действительна до:

	Билеты доставить:
	ДА

	НЕТ

	Не позднее (дата/время)

	По адресу:

	Для отмены или внесения изменений в ранее сделанный заказ заполните это поле и перешлите форму еще раз

	Подпись:__________________

	Заказчик:

	Исполнитель:

	Генеральный директор
	_______________________________

	________________________ /И.В. Голубев/
	 /_________________/_______________/

	                              (подпись)
	                              (подпись)

 М.П.                                                                               М.П.

            «ВИЗА»: ____________ /А.В. Стаканова/

           Нач.отдела взаиморасчетов

____               _______________/Г.Н. Трофимова/

             Нач. ж/д отдела